
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů níže uvedeného dne a roku mezi smluvními stranami (dále jen „smlouva“) 
 
 
Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 
zastoupený:  Ing. Dušanem Navrátilem, ředitelem 
IČO:    05800226 
DIČ:   CZ05800226 
se sídlem:  Mučednická 1125/31, 616 00 Brno – Žabovřesky 
kontaktní osoba:  
telefon:    
e-mail:    
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Jana Kazdová Triga-K 
zastoupená:   Janou Kazdovou 
IČO:    66013178 
DIČ:    CZ496219178 
se sídlem:   Nad Rážákem 399/19 143 00 Praha 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  
číslo účtu:   111077000/0300 
telefon:    
e-mail:    
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně také jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 

ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, zejména závazek zhotovitele 
na svůj náklad a nebezpečí řádně a včas zhotovit dílo, které je předmětem této smlouvy, a závazek 
objednatele za předmětné dílo uhradit cenu, která je výsledkem předcházejícího poptávkového 
řízení, a dílo převzít. 

 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Předmětem díla je zhotovení 250 ks tombakových medailí o průměru 50 mm, z nichž 125 ks 
tombakových medailí bude v odstínu stříbřená šedá a 125 ks tombakových medailí bude 
v odstínu stříbřená patinová. Zhotovitel se dále zavazuje dodat 100 ks plastových kapslí 
a 150 ks plastových modrých etui, svými rozměry odpovídajících požadovaným tombakovým 
medailím. 

2. Zhotovitel je vázán svou nabídkou ze dne 15. března 2018 předloženou v rámci 
poptávkového řízení zahájeného na základě výzvy k podání nabídky na zhotovení reklamního 



předmětu – mince Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, zaslané dne 
27. 2. 2018. 

3. Dílo musí splňovat nejen požadavky dané technickou specifikací předloženou v rámci 
poptávkového řízení, ale musí plnit i estetickou funkci. Vzhled všech medailí je dán závaznými 
požadavky a pokyny objednatele. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo za podmínek v této smlouvě uvedených a při dodržení zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a vnitřních 
předpisů zadavatele o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, v období 12 měsíců 
od uzavření této smlouvy požadovat na základě dílčích objednávek zhotovení a dodání 
dalších tombakových medailí, a to až do celkové hodnoty 120.000 Kč bez DPH, a zhotovitel 
se zavazuje tyto objednávky akceptovat. Z tohoto důvodu je zhotovitel povinen alespoň po 
dobu 12 měsíců od uzavření této smlouvy zachovat zhotovenou raznici k výrobě 
tombakových medailí, popřípadě tuto předat objednateli spolu se zhotoveným dílem. 

 

ČLÁNEK 3 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel je povinen zhotovit a předat dílo bez vad a v požadované kvalitě do 45 
kalendářních dní od podpisu této smlouvy. Předpokladem splnění tohoto závazku zhotovitele 
je řádné předání a následné převzetí díla ze strany objednatele do stanovené doby. 

2. Využije-li objednatel svého oprávnění dle článku 2 odst. 4 smlouvy, je zhotovitel povinen 
požadované plnění zhotovit a předat do 45 kalendářních dní od učinění závazné objednávky 
ze strany objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Místem zhotovení díla je sídlo zhotovitele, popřípadě jeho prostory, jež k provádění díla 
užívá. 

4. Místem předání díla je pracoviště objednatele na adrese Cejl 10, 602 00 Brno. 

 

ČLÁNEK 4 

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Za řádně zhotovené dílo, jak je toto specifikováno v článku 2 odst. 1 této smlouvy, 
se objednatel zavazuje uhradit celkovou cenu 128.500 Kč bez DPH. Celková cena za dílo 
je pevná a nejvýše přípustná, přičemž se skládá z: 

raznice o průměru 50 mm:   cena za zhotovení raznice 12.000 Kč, 

tombaková medaile stříbřená (barva šedá): cena za 1 kus je 450 Kč  

cena za 125 ks je 56.250 Kč, 

tombaková medaile stříbřená (patina):  cena za 1 kus je 350 Kč 

cena za 125 ks je 43.750 Kč, 

plastová etue modrá:     cena za 1 kus je 100 Kč 

cena za 150 ks je 15.000 Kč 

plastová kapsle:    cena za 1 ks je 15 Kč 

cena za 100 ks je 1.500 Kč, 

2. Využije-li objednatel svého oprávnění dle článku 2 odst. 4 smlouvy, je zhotovitel povinen 
dodatečně objednané plnění dodat za ceny uvedené v článku 4 odst. 1 této smlouvy. 

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



4. Cena uvedená v této smlouvě zahrnuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci díla včetně 
všech nákladů souvisejících (technické náklady, náklady na dopravu atd.). 

5. Zhotovitel vystaví nejpozději do 3 dnů po převzetí díla objednatelem daňový doklad 
(dále jen „faktura“), jehož přílohou bude zápis o předání díla (dále jen „předávací protokol“). 
V předávacím protokolu bude mimo jiné zachyceno, zda zhotovitel objednateli na základě 
jejich dohody předal i raznici sloužící k výrobě tombakových medailí. 

6. Faktura vystavená zhotovitelem bude mít splatnost 21 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. Faktura bude zhotovitelem vystavena v souladu s § 11 odst. 1 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bude obsahovat náležitosti 
řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura splňující jmenované požadavky bude zaslána ve dvou 
vyhotoveních na adresu sídla objednatele. 

7. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené zákonem nebo touto smlouvou, 
popřípadě nebude-li vyúčtovaná cena v souladu s cenou za zhotovení díla sjednanou touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit zhotoviteli 
s důvodem takového vrácení a zhotovitel je povinen daňový doklad opravit nebo vystavit 
nový. V tomto případě běží objednateli nová lhůta splatnosti v délce odpovídající sjednané 
řádné době splatnosti, a to ode dne doručení nového nebo opraveného daňového dokladu 
objednateli. V takovém případě nemá zhotovitel právo uplatňovat úrok z prodlení. Postup 
podle tohoto odstavce je možno aplikovat i opakovaně. 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem 
v úvodu této smlouvy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

9. Zhotovitel je povinen uvádět na všech daňových dokladech číslo smlouvy, popřípadě číslo 
objednávky objednatele. 

10. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 
zhotovitel v Registru plátců daně z přidané hodnoty uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednatel postupovat v souladu s příslušným právním předpisem. 

 

ČLÁNEK 5 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo samostatně, s náležitou odborností a potřebnou pečlivostí, 
řádně, včas a bez vad a za podmínek ujednaných touto smlouvou. 

2. Zhotovitel odpovídá za majetkovou i nemajetkovou újmu způsobenou nesprávným 
provedením díla. 

3. Dílo ani jeho kopie nesmí zhotovitel poskytnout dalším osobám bez souhlasu objednatele. 
4. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, že v průběhu provádění díla nedojde k porušení zákonem 

chráněných autorských a průmyslových práv.  
5. Bude-li to třeba, zavazuje se objednatel poskytovat zhotoviteli součinnost, a to bez 

zbytečného odkladu po vyzvání zhotovitelem. 
6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynu. V případě, 

že objednatel bude přesto na provedení takového pokynu trvat, je zhotovitel povinen pokyn 
splnit, ale neodpovídá za případnou škodu způsobenou splněním takového pokynu 
objednatele. Zhotovitel se může od pokynů objednatele odchýlit, jen je-li to nezbytné 
v zájmu objednatele a nemůže-li si vyžádat včas jeho souhlas. 

7. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti 
s plněním této smlouvy dozví, a to bez ohledu na to, jakým způsobem tyto informace získal 
a současně je povinen zajistit, aby tuto povinnost dodržovala i jakákoliv třetí osoba, kterou 
pro plnění svých úkolů plynoucích z této smlouvy přímo či nepřímo použije. 



8. Objednatel uděluje poskytovateli souhlas s případným použitím jeho jména a loga pro 
potřeby referencí poskytovatele. 

 

ČLÁNEK 6 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Dílo bude zhotovitelem předáno v místě dle článku 3 odst. 4 této smlouvy osobě pověřené 
objednatelem. 

2. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém předání díla objednateli po jeho úplném 
dokončení. Převzetí díla bude objednatelem umožněno nejpozději do 2 pracovních dnů 
od písemné výzvy zhotovitele učiněné na výše uvedený e-mail. O předání a převzetí díla bude 
sepsán předávací protokol, který bude podepsán pověřenou osobou objednatele 
a zhotovitelem. Jestliže budou při předání díla zjištěny zjevné vady a nedostatky, které brání 
způsobilosti díla sloužit sjednanému účelu nebo bude mít zjevné estetické nedostatky, 
vyhrazuje si objednatel právo dílo nebo jeho dílčí část nepřevzít. 

3. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 

 

ČLÁNEK 7 

ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba počíná 
plynout dnem předání a převzetí díla stvrzeného v předávacím protokolu. 

2. Vadou se rozumí odchylka v jakosti a provedení díla stanovených v technické specifikaci dle 
této smlouvy a obecně platnými právními předpisy. 

3. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně (i e-mailem) u zhotovitele 
bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se tyto vady projevují. Za vady díla, které 
se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení 
povinností zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady odstranit bezplatně, a to ve lhůtě do 10 
kalendářních dnů od uplatnění reklamace a předání vadného díla nebo jeho části, příp. v jiné 
odpovídající lhůtě, bude-li s ohledem na charakter vady objednatelem odsouhlasena. 

5. Pokud výše uvedená nebo samostatně písemně dohodnutá lhůta k zahájení odstraňování vad 
marně uplyne, je objednatel oprávněn zajistit odstranění reklamovaných vad jiným 
subjektem a vynaložené náklady následně uplatnit u zhotovitele. 

 

ČLÁNEK 8 

SANKCE 
1. V případě nedodržení termínu pro předání díla dle článku 3 odst. 1 této smlouvy zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za dílo za každý započatý 
den prodlení. Přiměřeně toto ustanovení platí i v případě dalších dílčích objednávek podle 
článku 2 odst. 4 smlouvy. 

2. V případě opožděné úhrady faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z neuhrazené částky za každý započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení termínu pro odstranění vad díla dle článku 7 odst. 4 smlouvy zaplatí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení. 

4. Ustanoveními o smluvních pokutách není nijak dotčeno právo objednatele požadovat 
náhradu škody v plné výši, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní 



či zákonné povinnosti zhotovitele, ani právo ukončit smluvní vztah podle článku 9 této 
smlouvy. 

5. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty 
vystaveného oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. Objednatel je oprávněn 
oproti ceně za dílo započíst případné smluvní pokuty a jiné peněžité závazky zhotovitele 
po splatnosti. 

 

ČLÁNEK 9 

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Vyjma splnění závazku může tato smlouva zaniknout i odstoupením od smlouvy. Obě smluvní 
strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana závažným způsobem 
porušila své smluvní či zákonné povinnosti. 

2. Na straně zhotovitele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní povinnosti 
zejména v případě, že je v prodlení s předáním díla o více než 5 dnů a dále že neplní základní 
podmínky této smlouvy, přičemž nesjedná nápravu ani ve lhůtě, kterou mu stanovil 
objednatel ve svém písemném upozornění na toto neplnění. 

3. Tato smlouva v případě odstoupení zaniká ke dni doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje. Zhotovitel má v případě odstoupení od této smlouvy nárok 
na zaplacení části ceny za plnění, které bylo řádně poskytnuto do okamžiku, kdy obdržel 
oznámení o odstoupení nebo kdy doručil písemné oznámení o odstoupení od smlouvy 
objednateli. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti 
ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky, jakož i ustanovení 
o vlastnictví díla. 

5. Objednatel je zároveň oprávněn kdykoliv smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, 
a to s výpovědní lhůtou 14 dnů, která počíná běžet první den po doručení výpovědi 
poskytovateli. Ustanovení odstavce 3 platí přiměřeně. 

6. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny ukončit tuto smlouvu oboustrannou písemnou 
dohodou. 

 

ČLÁNEK 10 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva byla uzavřena 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v této smlouvě svým 
obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům a právním předpisům. Na důkaz toho připojují 
smluvní strany své podpisy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 12 měsíců od jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě smluvní 
strany a účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který slouží 
k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“). 

4. Zhotovitel podpisem smlouvy bere na vědomí, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 
odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného 



odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 
nejpozději však do 30 dnů od jejich uzavření. 

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Pokud kterákoliv ze smluvních stran nevymáhá jakákoliv práva nebo jakékoliv nároky 
vyplývající z této smlouvy, nebude to mít za následek vzdání se takových práv či nároků, 
stejně tak jako částečné vymáhání takových práv a nároků nebude mít za následek 
nemožnost vymáhání jejich zbývající části. 

7. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, nebude 
mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy. 

8. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

9. Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

 
 
V Brně dne 20 3. 2018      V Praze dne 26. 3. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………    ………………………………………………… 

za objednatele       za zhotovitele 


